Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribar

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNrsrRATtvo N" o2o6ooo2/2s - coNTRATo N" 2o2sos32
ORIGEM! Dispensa N" 2O25O5l2OI-DE- CONTRATANTE: SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E cESTAo - CONTRATADA(O).....: LUNATEL INFORMATICA
PAPELARTA, LTDA OBIETOT CONTRATAçÃO Oe SERVTçOS DE TNTERNET pARl\
ATENDER As NEcEssrDADEs DA SECRETARTA DE pLANE;AMENTo E cestÃo oE
IAGUARIBARA. - VALOR TOTAL: R$ 7.OOO,OO (sete mil reais) - PROGRAMA DE
TRABALHO: l4O1.O4.l21.OOO2.2,lO5 - Gestao e Manut. dâs Ativ. da Sec. Planej
âmento ê Gestao, R$ 7.OOO,OO no elemento dê despesa 33904058: Serviços de
Tecnologia da lnformação e Comunicação - Pessoa Jurídica, Serviços de
telecomunicaçõês - VlcÊNclA: 24 de julho dê 2025 a 24 de julho dê 2026 - DATA
DA ASSINA,TURA,:24 de julho de 2025

Ceníro AdminisÍmti|o Pot'ci no lÍai o
Ay, Bezena de Me ezes,350lenno-Jttgtlo|ihutu-Cestuí-CEP:63.190-000-TeleÍbne88-3568,'1531

'.,"*".CJJ
,Jt

t
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DrARro oncrAr Do MUNtcíplo
lnslituido peia Lei

^lunicipalde
N.a 994/2A18, de 26 de junho de 2A18 ê rcgulamêntêdo pela Decrcto

N.a 324/2418, de 26 de julha de 2018.

JOSSILENE I'AROUES DA SILVA. N'ATRICULA 2522.
aÇornpanhar e Ísaalizar a execução do obieio contratado.

para

aft.
í\
,..1

e9,ç
1'

objêto contratual: coNTRATAÇÃo DE SERV|ÇOS DE TNTERNET
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTo E GESÍÃÕ DÉ JAGUARIBARA

Art. 2o - Determinar quê o fiscâl ora designado
deverá |

l- zêlar pelo fiêl cumprimento do contrato,
anolando em íegisvo próp.o lodas as ocorrêrc,as à sua exec-çào.
determinando o quê for necessário à regulanzaçáo das faltas ou dos
defeitos observados. e. submeter aos seus superiores, em tempo hábil.
as decisões ê as providênciâs que ultrapassarem a sua competência,
nos teÍmos da lei:

. Oía) SIa,CLAUDIA RÉJA\E DEIXOT O
Al VES. SECRE-ARIA 10 Lso de suas ar:b- çôes egars cons de.a.do
o disposto no ai.. 117 da Le 14.133, de '10 de abrii de 2A21, e a
celebrêção de Contrato entrê a(o)SECRETARIA DE PLANEJANiIENTo
E GESTÃO, como CONTRATANTE e LUNATEL INFORMATiCA
PAPELARIA LTDA como CONTRATADA.

RESOLVE

lll - atestar, formâlmênte, nos autos dos
.>rcessos, as notâs Íiscais rêlêtivas aos serviços prestêdos ê/ou aos
maleriais fornêcidos, antes do êncaminhamento ao Financeiro parâ
pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e
publique-se.

Art.4o - Esta Portaria entra êm vigor na data de
sua publicâção.

Art. 5o - Revogam-se es disposiçóes em
contÉrio.

ll - avâliar, contiRuamentê, a qualldadê dos
serviços prêstádos e/ou materials íornecidos pela CONTRATADA, ern
periodicidadê adequada ao objeto do contrato, e dLrrantê o seLr período
de valÍdadê, evêntualmenle, propor a autoridade superior a aplicaçáo
das penalidades legalmente estabelêcidas;

Regislre-se,

Publiq!e-se,

Curnpra-se.

AÉ. 1o - Designar o servidor ]\,4ARCOS FELIPÉ
DIoGENES DoS SANTos, NíATRÍCULA 60614, para acompanhar e
Íiscalizar a execução do objelo contratado.

AÉ. 20 - Determinar que o Íiscal ora designado
deverá:

| - zelar pelo Íiêl curnp|mento do contrato,
anotando em registro próprío todas as ocorrêneias à sua exêcução,
determinando o qLre Íor necessário à regularizaçáo das fatas ou dos
defeítos observados, e, submeter aos sêus superiores, em tempo hábil.
as decisóes e as providências que !ltrapassârem a suê competência,
nos termos da lei:

ll - avaiiar, continuamente, a qualidade dos
serulços prestadôs e/ou materiais forfecidos pela CONTRATADA, em
period cidâde âdêquâda ao objetô do contrato, e durante o seu perÍodo
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação
das pÊraloades 'ega ren.e estabelec das:

lll - atestar, íormalmente, nos autos dos
processos, as nolas íiscais relativas aos serviços prestados e/ox aos
matêriais íornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
págamento.

Art. 3ô - Dê-se ciência ao servidor designado e
publique-se.

Árt. 40 - Esla Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 50 - Revogam-se as disposrçóês em
coftrário.

JAGUARIEARA - CE, 24 de tulho de 2025

JOSE JACKSON BOTAO CAVALCANTÉ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 02060002/25 . CONTRATO N"
20250532 - ORIGEM: Dispensa N' 2025061201-DE-
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO.
CONTRAÍADA(O).....: LU_NATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA
OBJETOT CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECREÍARIA DE
PLANEJAMENTo E GEsTÀo DÊ JAGTJARIBARA. - VALOR TOTAL:
RS 7.000,00 (sêtê mil reais) - PROGRAITA DE TRABALHO:
14O1 .04.121 .0002.2-105 - Gestao e Manut. das Ativ. da Sec. Planej
amento e Gestao. R$ 7.000,00 no elemento de despesa 33904058:
Serviços de Íecnologia da lnformâção e Comunicação - Pessoa
JuÍidica. Serviços de telecomunicaçóes - VIGÊNCIA: 24 de julho de
2025 a 24 dê julho dê 2026 . 0ATA DA ASSINATURA: 24 de julho de
2025

EXTRATO DE CONTRATO

Pôrtáriã rlo 02S/2025

DESIGNAcÃo DE FISCAL DE coNÍRAÍo

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 24 de julho de 2025

CLAUDIA REJANE PÉIXOTO ALVES

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO AD|VIIN|STRAT|VO N" 02060002i25 - CONTRATO N"
20250533 - ORIGEIV: Dispensa No 2025061201-DE-
CONTRATANTÊi SECRETARIA DE AGRICULTURA, E RECURSOS
HíDRlcos coNTRATADA(o).....: LUNATEL INFoRMATtcA
PAPELARIA LTDA OBJETO: CONTRATAçÁO DE SERVIçOS DE
INTERNEÍ PARA ATENDER AS NECESSIDADES OA SECRETARIA
DE AGRtcULTURA E REcuRsos HiDRtcos DE JAGUARTBARA. -

VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais) - PROGRAMA DE
TRABALHOI 1501.20,122.0002.2,1'l Í . Gestao ê Manut.das Ativ.
Adm.da Sec. de Agricultura, ê Rec.Hidricos, R$ 7.000,00 no
elemento de despesa 33904058: Sêrviços de Íecnologia da

Designê servidor para acompanhar e
fiscalizar a execuçáo deste contato.

Ediçâo N.o 'r766

Contrato no: 20250532
Ref. Processor DISPENSA DE LICtTAÇÃo N" 202506120í-DE

JaguaribaÍa-Ceará, quinta-feira, 24 de julho de 2025

páeinê l3